Estrela Velha/RS, terça-feira, 23 de abril de 2024 – Edição 614– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Lei de Licitações nº 14.133/2021

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo à solicitação contida

no Processo de Inexigibilidade 009/2024, com o devido Parecer Jurídico, autoriza a INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 82, § 6º, da Lei nº 14.133/2021, Adesão a Ata de Registro de Preços

nº 5/2023 – FNDE, Pregão Eletrônico nº 06/2023, com a Empresa VOLKSVAGEN TRUCK & BUS

INDRUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.020.318/0001-10, visando

aquisição de um Ônibus escolar rural (ORE 1)  valor de R$ 412.000,00 (quatrocentos e doze mil reais).

Estrela Velha (RS), 22 de abril de 2024. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 025/2024.
Processo de Licitação Concorrência n°. 001/2024

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa, TAILISE WINK BERTOTI,  inscrito no CGC/MF sob

o N.º 22.775.527/0001-20.

Objeto: Contratação de empresa visando a ampliação do CRAS, conforme projeto básico elaborado
pelo engenheiro do Município.
Vigência: 12 meses.
Valor: valor contratado R$ 430.00,00 (quatrocentos e trinta mil reais).

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Estrela Velha - RS, 09  de abril de 2024. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

EDITAL Nº 45, DE 23 DE ABRIL DE 2024.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3, DE 2024.

Divulga a lista final das inscrições homologadas do

Processo Seletivo Simplificado nº 3, de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, de acordo com o item 6.5 do Edital nº 43, de 2024, que instaurou o Processo

Seletivo Simplificado nº 3, de 2024, considerando que não houve interposição de recurso conforme a

Ata nº 2, de 2024, da respectiva Comissão de Seleção designada pela Portaria nº 132, de 2024, que

analisou a documentação, torna público a lista final das inscrições homologadas:

                               1 / 3

Estrela Velha/RS, terça-feira, 23 de abril de 2024 – Edição 614– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

Art. 1º  A lista final com as inscrições homologadas no Processo Seletivo Simplificado nº 3,

de 2024, é a seguinte:

I – Agente Comunitário de Saúde (ESF 1, Microárea 4):

1) Angélica da Silva;

2) Cacieli Corrêa da Rosa Kriese;

3) Fabiele Lasch Neu; e

4) Roselaine de Carvalho.

II – Fiscal Sanitarista:

1) Ana Cristina Freese;

2) Cacieli Corrêa da Rosa Kriese;

3) Emanuela Somavilla da Costa;

4) Fabiele Lasch Neu;

5) Giliana da Rosa Corrêa;

6) Ivania Fátima Puntel;

7) Josiana Limberger;

8) Talys Kremer Wulff;

9) Tatiane Puntel Gregório; e

10) Thalía da Rosa Jahn.

Art. 2º  O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais da Prefeitura

Municipal e no Diário Oficial Eletrônico do Município, ficando disponível também no Departamento de

Expediente da Secretaria Municipal de Administração.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 23 de abril de 2024.

ALEXANDER CASTILHOS,

Prefeito Municipal.

                               2 / 3

Estrela Velha/RS, terça-feira, 23 de abril de 2024 – Edição 614– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 06/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024.

 A Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha/RS, nos termos do art. 75, II da Lei

Federal nº 14.133/2021, torna público o interesse na obtenção de propostas para a seguinte

contratação:

Objeto: Aquisição e instalação de gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha)

acondicionado em cilindro P-13 botijão de 13Kg para a Câmara Municipal de

Vereadores de Estrela Velha, RS.

TR: nº 09/2024.

Modalidade: Dispensa de Licitação art.75, II da Lei nº 14.133/2021.

Tipo de Julgamento: Menor Preço unitário.

Data da Abertura: 24/04/2024.

Data do Encerramento: 26/04/2024.

Abertura das Propostas: 29/04/2024, às 09h.

 A Manifestação de Interesse e o Orçamento, deverá ser enviado através do e-mail:

assessorialeg@camaraestrelavelha.rs.gov.br, até as 17h do dia 26/04/2024 ou presencialmente na

Câmara de Vereadores, sito a Avenida Lauro Billig de Castilhos, nº 410, Centro, Estrela Velha/RS,

das 07h45min às 12h e das 13h15min às 17h. Maiores informações pelo número (51) 99286-6916,

com a servidora Ana Janaína Zahn ou pelo site www.camaraestrelavelha.rs.gov.br

Estrela Velha, 22 de abril de 2024.

Deoclécio Ravanello

Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-04-23T16:46:16-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial